برژینســکی در خاطراتش می نویســد:
»کارتر در دومین نشست کمیته که در 6 نوامبر 1979 برگزار می شود،
ســه برنامه اضطراری پیشــنهاد می نمایــد: یک عملیــات نجات
گروگان ها، یک اقدام تلافی جویانه در صورت کشته شدن یک یا
همه گروگان ها؛ و چنانچه کشور ایران به عنوان یک کیان سیاسی
کنش نظامی حول میدان های نفتی مورد تجزیه قرار گرفت، یک وا
در جنوب ایران؛ و در نهم نوامبــر 1979/هجدهم آبان 1358 نیز
بعد از یک نشست گسترده تر پیرامون راهبرد علیه ایران، ضمن
تمهیدات قبلی چنیــن اعلام کرد: من می خواهــم به محض آزاد

شدن افرادمان، آن ها را تنبیه کنم.«
از این رو، بهترین و بالاتریــن امکانات موجود را پــای کار آورده تا
خواسته آن ها محقق گردد.

خدا را شکر که اوضاع مان رو به راه است.«
از سوئی دیگر، آمریکاییان در ارتباط با میزان تلفات احتمالی این
عملیات و کشته شدن گروگان ها، برآوردی را تهیه می نمایند. پیر
ســالینجر در کتاب خود تحت عنوان »گروگان گیری در تهران« به
یک گزارش خیلی مهم اشاره داشته و توضیح داده که آن ها این
گزارش محرمانه دو صفحه ای را در تاریخ 16 مارس 26/1980 اسفند
1358 تهیه نموده بودند. در صفحه دوم این گزارش، پیش بینی
میزان تلفات گروگان ها در بهترین حالت را حدود 60 درصد تخمین
می زدند که از نظر ســرویس های امنیتی ســیا و همچنین پلیس
نظامM.P روی هم رفته برآورد قابل قبول و رضایت بخشی به نظر
می رسیده است. به عبارتی خیلی صریح تر، آن ها در بهترین شرایط
برای آزادی گروگان ها، کشته شدن 60 نفر از آنان را پذیرفته بودند.